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VÁNOČNÍ PŘÁNÍ V TOMTO ČÍSLE SE DOČTETE
Blíží se čas Vánoc – období 
radosti, setkávání 
a zamyšlení nad tím, co je 
v životě důležité. 

Rok, který končí, byl pro 
naše město plný výzev 
i úspěchů. Vaše podpora 
a spolupráce nám pomohly 
uskutečnit projekty, které 
zlepšily kvalitu našeho 
společného života. Každý 
krok – od investic po kulturní 
akce – měl svůj smysl.

Vánoce jsou také časem 
myslet na ty, kteří potřebují 
pomoc. Drobné gesto může 
rozjasnit svátky osamělým, 
nemocným či těm, kteří 
procházejí těžkými 
obdobími.

Přeji vám Vánoce plné 
lásky, klidu a pohádkové 
atmosféry. Užijte si chvíle 
s blízkými a naberte síly 
do nového roku 2025. 
Přeji vám zdraví, štěstí 
a energii k naplnění všech 
plánů. Věřím, že společně 
zvládneme nadcházející 
úkoly tak, abychom naše 
město posunuli zase 
o kousek dál.

Děkuji za vaši důvěru 
a spolupráci. 

Krásné Vánoce a šťastný 
nový rok!

S úctou...

Alena Vaněčková

Rozloučení
Praktický lékař MUDr. Jiří 
Vondrák bude ukončovat po 
dlouhých letech svoji 
pracovní kariéru. Čeká ho 
zasloužený odpočinek.

Roudnické akce
V Roudníkách se nuda nikdy 
nekoná. Nahlédneme na 
Halloweenskou cestu 
odvahy a Svatováclavskou 
zábavu.

MP bude měřit rychlost
Městská policie obdržela 
novou techniku na měření 
rychlosti vozidel. 
Při nedodržování pravidel 
bude nekompromisní.
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DOTAČNÍ AGENDA 
MĚSTA

Město se s pomocí dotací 
posouvá dopředu. Opravujeme, 
modernizujeme, pečujeme 
o památky a zlepšujeme kvalitu 
života ve městě. Co dalšího 
nám přinese budoucnost? Str. 2



SLOVO STAROSTKY MĚSTA
Město Chabařovice pokračuje 
v dynamickém rozvoji díky 
úspěšnému čerpání dotačních 
prostředků. Díky aktivnímu přístupu 
získáváme finance na klíčové 
projekty, které zlepšují životy 
obyvatelům i historické dědictví 
města. Přinášíme přehled hlavních 
úspěchů a plánů.
Nové dětské hřiště - na začátku 
školního roku 2024/2025 bylo 
slavnostně otevřeno zcela 
zrekonstruované Oranžové hřiště 
„U Křížku“. Rekonstrukce byla 
realizována s podporou Nadace ČEZ, 
která na projekt přispěla částkou 1 
milion korun. Stejná nadace rovněž 
podpořila slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu.

Tlačítka SOS na podporu seniorů - 
dalším úspěchem je získání dotace na 
distribuci a správu SOS tlačítek. Tato 

zařízení, poskytovaná městskou policií, 
slouží seniorům a dalším potřebným 
osobám, čímž zvyšují jejich bezpečnost 
a pocit jistoty.

Rekonstrukce ulic a radnice - během 
léta prošla rekonstrukcí ulice 
Masarykova, která je již kompletně 
dokončena. Problém, který vzniká na 
začátku ulice při dešti, kdy dochází 
k vytvoření velké louže, která jen 
pomalu odtéká, bude řešen v rámci 
záruční opravy na jaře. 

Zároveň probíhá rozsáhlá rekonstrukce 
radniční budovy, na kterou 
Ministerstvo pro místní rozvoj přiznalo 
městu dotaci ve výši 10 milionů korun. 
Tato investice zajistí modernizaci 
prostor radnice. 

Opravy na městském hřbitově -
významné kroky byly učiněny také na 
městském hřbitově. Díky podpoře 
Česko-německého fondu budoucnosti 

byly opraveny dvě historické rodinné 
hrobky bývalých starostů města. Tyto 
opravy jsou již dokončeny a město 
převzalo obnovené objekty. Nyní 
probíhá žádost o další dotace na 
opravu tří dalších hrobek, čímž bude 
pokračovat kultivace této významné 
městské lokality.

Zároveň město požádalo 
prostřednictvím MAS Labské skály o 
financování opravy zbořené hřbitovní 
zdi ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu (SZIF) a doufá v 
úspěšné získání prostředků.

Rozšíření sběrného dvora - ve fázi 
realizace je také projekt na vytvoření 
projektové dokumentace pro stavební 
povolení a územní rozhodnutí týkající 
se rekonstrukce a rozšíření sběrného 
dvora v Chabařovicích. Podpora 
ekologického hospodaření s odpady je 
důležitá.

Pohled do budoucna
Pokroky v dotační agendě ukazují, že 
město Chabařovice efektivně využívá 
dotační finanční prostředky k realizaci 
důležitých projektů. V nadcházejícím 
období se město plánuje intenzivně 
zaměřit na dotační titul Ministerstva 
pro místní rozvoj, který by mohl 
významně přispět k rekonstrukci školní 
budovy na Husově náměstí. Tato 
investice by zajistila modernizaci 
vzdělávacího zařízení a vytvořila lepší 
podmínky pro výuku a zázemí pro děti, 
žáky i učitele.

Dalším strategickým cílem je realizace 
vybudování Kostelního náměstí, na 
jehož financování město podalo žádost 
do programu 18 Ekomiliard. Očekávaná 
investice přesáhne 20 milionů korun, 
přičemž většinu nákladů by měla 
pokrýt dotace Ministerstva financí. 
Výsledky hodnocení této žádosti se 
očekávají do konce letošního roku.

Díky pokračující aktivní dotační politice 
město nejen modernizuje 
infrastrukturu a pečuje o své historické 
dědictví, ale také zvyšuje kvalitu života 
obyvatel. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, 
kdo se podílejí na přípravě a realizaci 
projektů, a obyvatelům za jejich 
trpělivost během probíhajících prací. 
Společnými silami budujeme lepší 
podmínky pro Chabařovice.

Alena Vaněčková

Pokroky v dotační agendě města
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Srdečné 
poděkování
„Ráda bych, aby lidé věděli, 
že jsou mezi námi lidé, 
kterým záleží na životech 
druhých. Proto chci touto 
cestou moc poděkovat panu 
Bedřichu Valterovi, který mi 
zachránil život zavoláním 
první pomoci. Pane Valtře, 
náleží vám velká čest a velký 
dík, přeji vám hodně zdraví 
a štěstí do života, to vše vám 
přeje zachráněná.“

L. K.
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S velkou radostí jsme 26. září 2024 
otevřeli dětské hřiště. Je skvělé, že se 
podařilo projekt úspěšně dokončit 
a zahájit jeho provoz slavnostním 
přestřižením pásky. 
Pat a Mat určitě pobavili nejen děti, 
ale i dospělé – jejich kouzlo je 
nezaměnitelné. Hudební produkce 
od Jirky Faita a Martina Bohlena 
přinesla tu správnou atmosféru 
a soutěže pořádané sportovní komisí 
jistě nadchly všechny malé 
návštěvníky. 
Hřiště se povedlo, jsme na něj pyšní. 
Teď už je potřeba dbát na to, aby 
nám co nejdéle sloužilo. Je střeženo 
kamerovým systémem. Na jaře 
doplníme více košů, stojan na kola, 
který bude při vstupu na hřiště. 
Nyní naši zaměstnanci SSMCH 
vysadili živý plot okolo hřiště. Jde 
o dřevinu (habr obecný), která se 
vysazuje na podzim a využívá se 
k oplocení veřejných prostranství. 

Alena Vaněčková

Slavnostní otevření Oranžového hřiště „Na Křížku“

Lampionový průvod
Tradiční slavnost u památníku „Na Běhání“ se nesla ve znamení úcty k české 
historii a národním tradicím. Mladí hasiči vytvořili špalír s loučemi, zatímco 
zazněly tóny Smetanovy symfonické básně Má vlast. Památník byl osvícen 
barvami trikolory, což dodalo celému aktu slavnostní a vlastenecký nádech. 
Následovala česká hymna v podání dechové kapely, která umocnila atmosféru.
Poté se lampionový průvod za doprovodu dechovky vydal přes celé náměstí 
k pomníku T. G. Masaryka. Zde si účastníci poslechli píseň Ach synku, synku, 
která je neodmyslitelně spjata s osobností prvního československého prezidenta. 
U jeho pomníku, kde busta byla krásně nasvícena, byl položen věnec jako symbol 
úcty a vzpomínky.
Celý večer vyvrcholil uvolněnou částí ve sportovním areálu FK Slovan, kde si 
účastníci mohli opéct buřty, občerstvit se a poslechnout hudbu v podání Pavla 
Houfka. Tento přátelský závěr akce umožnil všem zúčastněným sdílet nejen 
vlasteneckého ducha, ale také radost a pohodu.

Alena Vaněčková
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Halloweenská zábava v Chabařovicích přilákala 
originální masky
Chabařovice ožily tradiční 
halloweenskou zábavou, která se 
konala za doprovodu tematické hudby 
a pestré palety originálních kostýmů. 
Na tanečním parketu se potkávali piráti 
z Karibiku, jeptišky a další kreativní 
postavy, které přidaly akci na 
jedinečnosti.

Hudební doprovod se nesl ve znamení 
halloweenských hitů, mezi kterými 
nemohl chybět například ikonický 
Thriller od Michaela Jacksona. Celá 
atmosféra byla mixem strašidelného 
napětí a uvolněné zábavy, což si užili 
všichni přítomní.

I když tentokrát chyběla soutěž 
o nejlepší masku, diskotéka dokázala, 
že někdy stačí dobrá hudba a nadšení 
lidí, aby se vytvořil nezapomenutelný 
večer. Chabařovice opět ukázaly, 
že umí oslavit Halloween s grácií!

Alena Vaněčková

Vždy, když sedím s vámi u kávy nebo čaje, povídáme 
si o životě, o radostech i starostech. Tyto chvíle jsou 
pro mě velmi cenné a přinášejí mi radost. Přeji vám 
pevné zdraví, spoustu štěstí a klidné dny plné 
pohody.

S úctou Alena Vaněčková

Děkuji za vzácné chvíle
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Vážení občané města 
Chabařovic, pacienti, 
přátelé.

Doprovázím Vás na společné 
cestě životem již od roku 1977. 
Krátce jako dětský lékař, 
převážně jako praktický lékař 
pro dospělé. Setkávali jsme se 
při běžných, bohužel 
i závažných zdravotních 
i osobních problémech. Mohl 
jsem se radovat z Vašich úlev, 
chvilek radosti. Častěji ale 
vzhledem k mé práci lékaře 
i s bolestí, beznadějí. Snažil 
jsem se Vám poradit, ulevit. 

Vaše beznaděj byla i mou 
beznadějí nad prací a smyslem 
mé práce. Mnoho otazníků: bez 
odpovědi. To však považuji za 
nedílnou součást práce 
a života lékaře obecně. 

Člověk přichází s časem, čas 
mu velí i odejít. Spravedlivě, 
neúprosně. 20. 5. 2025 dovrším 
75 let. Bylo mi s Vámi hezky, 
ale musím říci sbohem!

Motto: „Život je hezký, ale 
krátký.“ Žijte ho!

MUDr. Jiří Vondrák

Rozloučení s doktorem Jiřím Vondrákem
Naše město se loučí s výjimečným 
lékařem a člověkem, doktorem Jiřím 
Vondrákem, který po 48 letech 
obětavé práce ve zdravotnictví 
odchází do zaslouženého důchodu.
Doktor Vondrák začal svou praxi v 
našem městě v roce 1977 a za necelých 
padesát let pomohl nespočtu pacientů, 
kteří na něj vzpomínají s vděčností. 
Jeho profesionální přístup, empatie 
a vždy přívětivý úsměv zanechaly 
nesmazatelnou stopu nejen ve 
zdravotnictví, ale i v srdcích nás všech.

Město a jeho občané mu touto cestou 
vyjadřují hluboké poděkování za jeho 
celoživotní službu a přejí mu klidné 
a spokojené dny v důchodu, plné 
radosti a odpočinku. Jeho působení 
nám bude dlouho připomínat nejen 
budova ordinace, ale především 
vzpomínky pacientů.

Alena Vaněčková
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moci mezi sebou operativněji 
komunikovat např. při zabezpečení 
bezpečnosti při kulturních akcích 
a nebudou si muset vysílačky půjčovat 
od hasičů. Radiostanice se budou hodit 
také při měřeních rychlosti 
neukázněných řidičů.

Jak jsem naznačil v předchozí větě, 
může naše MP nově měřit rychlost na 
místech schválených Policií ČR. 
Zakoupili jsme totiž mobilní laserový 
měřič rychlosti, laicky řečeno „radar“. 
Hodláme ho hojně využívat na různých 
místech a v různých časech a věříme, 
že se informace o měření rychlosti 
v Chabařovicích rychle rozkřikne a 
řidiči si budou dávat na dodržování 
předepsané rychlosti větší pozor než 
dosud. Z míst, pro která jsme pro 
měření rychlosti dle ustanovení § 79a 
zákona č. 361/2000 Sb. O provozu na 
pozemních komunikacích v platném 
znění žádali o souhlas Policie ČR, nám 
jedno schváleno nebylo. Konkrétně jde 
o ul. Teplická, na konci dlouhého 
autobusového zálivu ve směru 
z Přestanova do centra města. 

Dle sdělení PČR se „nejedná o nehodové 
místo ani místo, kde je zvýšený pohyb 
chodců, kteří přecházejí vozovku po 
přechodu pro chodce, např. mezi 
autobusovými zastávkami, podél 
komunikace jsou umístěny významné 
veřejné budovy, jako jsou základní či 
mateřská škola, volnočasové centrum 
pro mládež, poliklinika apod.“
V opačném směru bylo měření 
schváleno.

Tomáš Rieger
radní města a zastupitel 

pověřený řízením městské policie

Kromě chybějícího městského 
kamerového dohlížecího systému, 
o jehož zprovoznění jsem Vás už (nejen) 
na stránkách Chabařovických novin 
informoval, jsem řízení MP převzal také 
s ne zcela dostatečným technickým 
vybavením, jaké už je dnes standardem 
u obecních policií i v menších městech 
a obcích, než jsou Chabařovice.

Před několika týdny jsme strážníkům 
pořídili terminál na platební karty, 
aby pokuty mohli platit i hříšníci, kteří 
u sebe už nenosí hotovost a na platby 
kartou jsou zvyklí v podstatě všude a za 
všechno. Pravda, poblíž služebny je teď 
i nový bankomat, takže není tak těžké 
se dostat k hotovosti, ale když strážník 
pokutuje přestupce jinde ve městě, 
terminál se hodí. Například spousta 
zahraničních řidičů kamionů se 
pokouší z pokuty vykroutit fíglem, že 
u sebe nemají českou hotovost. Tomu 
je teď utrum a platit bude každý.

Dalším nezbytným vybavením strážců 
veřejného pořádku jsou kvalitní 
radiostanice. Také ty před několika 
dny dostali naši strážníci a budou tak 

Při kontrolách rychlosti budou strážníci nekompromisní
POZOR NA TĚŽKOU NOHU ZA VOLANTEM

prosince již může sloužit jako hotový 
strážník a dohlížet u nás na bezpečnost 
a pořádek. Jeho tělesná konstituce dává 
tušit, že nikdo nebude pochybovat 
o jeho síle a odhodlání bránit 
dodržování zákona a dalších norem.

Oba nové strážníky tímto vítám v řadách 
Městské policie Chabařovice. Věřím, že 
se oba v našem městě rychle „zabydlí" 
a budou pro nás a zejména pro Vás 
velkým přínosem.

Včetně velitele tak má nyní naše MP šest 
strážníků. Pokud se mi při schvalování 
rozpočtu na rok 2025 podaří přesvědčit 
zastupitele o nutnosti posílení stavu 
o dalšího strážníka na sedm, začneme 
ihned hledat dalšího člena týmu. Toto 
navýšení nám konečně umožní služby ve 
dvou a realizaci častějších dopravně-
bezpečnostních akcí.

Tomáš Rieger
radní města a zastupitel 

pověřený řízením městské policie

Poté, kdy odchodem strážnice A. H. 
v srpnu klesl počet strážníků MP 
Chabařovice na čtyři včetně velitele, což je 
stav kritický a dlouhodobě neudržitelný, 
jsme začali hledat náhradu. Hledání 
nebylo jednoduché. Uchazeči buď 
nesplňovali zákonné požadavky, nebo 
nebyli pro službu v našem městě vhodní 
z jiných důvodů. Přesto se nám podařilo 
od října náhradu získat, a to dokonce 
v podobě dvou strážníků!

Na veřejný pořádek v Chabařovicích, 
Roudníkách a Přestanově tak od 1. 10. 
nově dohlíží také strážnice Jana Macková, 
která k nám přišla s desetiletou zkušeností 
u MP v Ústí nad Labem. Kdo by si snad 
myslel, že bude příslušnice něžného 
pohlaví slabší než její kolegové, hluboce se 
mýlí. Jak je naše nová kolegyně milá 
a ochotná, stejně tak umí být tvrdá 
a nesmlouvavá!

Ondřej Sojka byl rovněž v říjnu přijat jako 
čekatel a musel nejprve absolvovat 
dvouměsíční kurz ve škole pro strážníky 
v Příbrami. Po úspěšném složení zkoušek 
na Ministerstvu vnitra ČR na začátku 

MĚSTSKÁ POLICIE MÁ NOVÉ POSILY
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rodiny či jednotlivce, kde je pomoc 
skutečně nejvíce potřeba. Dovolte mi 
v té souvislosti reagovat i tady na 
komentáře na chabařovickém 
Facebooku, že pomáháme jen někomu 
a jinému ne, protože se nevyhlásila 
sbírka na postižené požárem v říjnu. 
Půjčím si výstižnou citaci z FB 
komentáře od Júlia Szabó, člena 
správní rady a zakladatele fondu: 
„…Jak je uvedeno na stránkách AV, 
„Nadační fond přijímá žádosti uchazečů 
o podporu z nadačního fondu, ale také 
doporučení spoluobčanů.“ Neděláme 
tedy žádné rozdíly, jak píšete, jen prostě 
nikomu pomoc nevnucujeme 
a reagujeme na podněty tak, jak jsme 
předem jasně deklarovali. Ostatně, 
s nikým z těch, komu nadační fond dříve 
nějak pomohl, se neznáme osobně, 
pokud vím. Tedy jen těžko můžeme 
někoho protežovat. Ne vždy je také 
někomu milé, že se na něj začnou 
vybírat peníze nebo pořádat nějaká jiná 
pomoc. U předchozích vyhlášených 
sbírek jsme vždy obdrželi žádost nebo 
konkrétní podnět. Nemáme žádné 
pracovníky, kteří by chodili po lidech 
a zjišťovali, jestli nepotřebují sbírku, nad 
to, zažili jsme i takové situace, kdy jsme 
dostali podnět pro vyhlášení sbírky, 
a když jsme kontaktovali zamýšleného 
příjemce, zjistili jsme, že o pomoc vůbec 
nestojí nebo ji nepotřebuje. Doplním 
taky, že vše děláme vedle svého 

zaměstnání, naprosto bez nároku na 
jakoukoliv odměnu (naopak např. 
účetnictví a další výdaje hradíme ze 
svého). Nadační fond si neponechává 
žádné peníze, které na někoho vybere, 
všechny vždy předá tomu, pro koho se 
sbírka koná. Pokud víte, že se má 
někomu pomoct, nečekejte na druhé 
a něco pro to udělejte sami (třeba jen 
napište e-mail s informací, že je takové 
pomoci potřeba, o zbytek už se rádi 
postaráme). Dovolím si použít heslo 
z jedné kampaně Českého červeného 
kříže: „Někdo jiný neexistuje. Pomoc 
druhým je na Vás.“ Uběhly dva týdny 
a o vyhlášení sbírky nikdo 
z diskutujících nepožádal…

Konec všeho má být pozitivní, proto 
děkujeme všem, kteří svou podporou 
a ochotou přispívají k lepšímu životu 
druhých. Společně můžeme vytvořit 
komunitu, která se stará, pomáhá 
a inspiruje ostatní, a pozitivně tak 
přispět ke zlepšení klimatu v našem 
městě. Vaše pomoc má nesmírnou 
hodnotu – pro ty, kteří ji potřebují, i pro 
celou společnost, která díky Vám může 
být lepším místem pro život. Přejeme 
Vám všem požehnané Vánoce a dobrý 
nový rok 2025.

Tomáš Rieger
člen správní rady a zakladatel 

nadačního fondu Auxilium vicinum

Nadační fond Auxilium vicinum opět 
dokazuje, že solidarita a laskavost mají 
obrovskou sílu. Díky jeho aktivitám 
a zejména díky empatii a podpoře 
občanů našeho města mohlo být 
10 000 Kč věnováno na léčbu malého 
pětiletého Kájíka Touška, který se 
potýká s vážnými zdravotními 
problémy. Jeho taťka je chabařovickým 
rodákem a velkým bojovníkem za to, 
aby malý Kája mohl žít normální život. 
Poskytnutá finanční pomoc spolu se 
sbírkou na serveru Donio.cz nejen 
usnadní rodině zvládání finančních 
nákladů, ale přináší i naději a pocit, že 
v boji nejsou sami. Pro rodiny, které 
čelí podobným situacím, znamená 
každá taková podpora obrovskou 
psychickou úlevu a motivaci 
pokračovat. Kájík už má dnes za sebou 
druhou aplikaci kmenových buněk 
a jeho stav se lepší. Držte s námi rodině 
palce, ať tento trend pokračuje.

Dalším příkladem nezištné pomoci je 
sbírka na podporu rodiny 
Gebertových, kterým ničivý požár 
v květnu letošního roku zcela změnil 
život. Sbírka vyvolaná empatickými 
spoluobčany a organizovaná nadačním 
fondem vzbudila obrovskou vlnu 
solidarity a důvěry mezi dárci. 
Společnými silami se poměrně rychle 
podařilo vybrat neskutečných 
341 000 Kč! První třetina této částky 
byla rodině poskytnuta bezodkladně, 
aby mohla okamžitě řešit nejpalčivější 
potřeby. Zbylé finanční prostředky pak 
byly uvolňovány podle aktuálních 
požadavků rodiny, která se pomalu 
stavěla zpět na nohy. 

Tyto příběhy reálných lidí, našich 
sousedů, ukazují, že i v nejtěžších 
chvílích může lidská sounáležitost 
a štědrost přinést světlo do temnoty.

Činnost nadačního fondu by však 
nebyla možná bez pomoci dobrých 
duší jednotlivců, kteří neváhají přispět. 
Pokud i Vy cítíte, že chcete být součástí 
změny, která dává lidem novou naději, 
můžete přispět na transparentní účet 
nadačního fondu Auxilium vicinum
u Fio banky, č. ú.: 2900771803/2010. 
I malý příspěvek může mít obrovský 
dopad na životy těch, kteří se ocitli 
v těžké životní situaci.

Zároveň Vás vybízíme, abyste neváhali 
upozornit na ty, kteří potřebují pomoc 

ve Vašem okolí. Nadační fond se 
snaží co nejvíce reagovat na 
konkrétní případy a podpořit 

SOLIDARITA V CHABAŘOVICÍCH
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V lednu 2024 nechalo město Chabařovice 
vypracovat několik dendrologických posudků 
na městskou zeleň, mezi nimiž je i posudek 
na oblíbený jehličnan před městským úřadem 
v parku na Husově náměstí, který byl po 
dlouhou dobu ikonou Vánoc v Chabařovicích.

Oblíbený „vánoční“ strom je borovice černá
(lat. Pinus nigra), je 16 metrů vysoká, 
nicméně zdravotní stav dřeviny je 
s ohledem na vyvinuté tlakové větvení 
a pravděpodobné napadení houbou 
sypavkou borovou výrazně zhoršený, 
a vitalita stromu je tak snížená. Sypavka 
borová způsobuje ztrátu jehličí a pomalé 
odumírání stromu v horizontu několika let. 
Napadeného jedince lze běžně v mladém 
věku chemicky ošetřit pomocí fungicidů, 
avšak díky věkovému stadiu u tohoto stromu 
to již není reálné. V kombinaci 
s nepříznivými klimatickými podmínkami 
a stresem (např. další suché roky) 
je bohužel možné, že chabařovická vánoční 
ikona postupně odumře. Díky svému 
zhoršenému stavu již koncem roku 2023 
předala štafetu „vánočního stromu“ smrku 
pichlavému na Kostelním náměstí.

V současné době bylo doporučeno borovici 
nechat bez zásahu, avšak s ohledem na 
bezpečnost obyvatel města Chabařovice
se město rozhodlo začátkem roku 2025 
zajistit aplikaci bezpečnostní vazby koruny 
stromu k zajištění proti jejímu rozlomení. 
Pokud v budoucích letech strom odumře, 
bude město muset zajistit jeho skácení, avšak 
skácený jedinec bude nahrazen novým 
jedincem stejného druhu (taxonu).

Lucie Votrubcová
vedoucí Střediska služeb 

města Chabařovice

„VÁNOČNÍ“ STROM NA HUSOVĚ NÁMĚSTÍ

FOTO: Petr Bílek, rok 2022
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ROUDNÍKY ŽIJÍ NAPLNO JAKO VŽDY

2. listopadu 2024 Spolek občanů 
a přátel obce Roudníky pořádal ve 
spolupráci s obcí Modlany 
„Strašidelnou stezku odvahy". Účast 
byla ohromující, bát se přišlo přes 200 
dětí v doprovodu rodičů. Strašidla 
byla opravdu originální, ale jen dvě 
skupiny mladších dětí to nedaly, 
ostatní děti i rodiče byli odvážní. Při 
registraci v komunitním centru si 
mohly děti nechat malovat na obličej 
a samy si mohly vymalovat různé 
halloweensky zaměřené omalovánky. 
Všechny registrované děti obdržely 
batůžek s malým občerstvením 
a svítícím náramkem. Rodiče se 
občerstvovali klobáskami, pivíčkem 
i kávičkou. Po registraci se vydal 
lampionový průvod okolo hřiště 
a skončil před hospůdkou Na Můstku, 
kde byl start. Odtud byla děcka 
vypouštěna po skupinkách na stezku, 
kde na ně čekali mimozemšťan, zlá 
jeptiška, čarodějnice, oběšenec 
a smrťák s kosou. Modlanští tuto cestu 
ukončili diskotékou a opékáním buřtů. 
Roudnický spolek za tuto akci sklidil 
zasloužené ovace. Akce se moc líbila 
a již se všichni těší na další.

Dana Novotná

Halloweenská 
cesta odvahy
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28. září 2024 jsme navzdory 
chřipkovému a covidovému období 
oslavili v našem komunitním centru 
svátek svatého Václava. Přestože v té 
době řádila chřipka a různé virózy, 
přišlo 82 lidi, jen dva stoly zůstaly 
prázdné. Hosté si sice většinou přinesli 
vlastní občerstvení, ale přesto 
organizátor, Spolek občanů a přátel 
obce Roudníky, všechny pohostil 
svatováclavskými koláčky a 
výbornými chlebíčky. DJ Venca Hladík 
nám hrál tak, že se lidé mohli 
normálně bavit a hudba frčela o sto 
šest. Ve 22 hodin nám taneční skupina 
CIBULKY a jejich trenérka Dana 
zpestřily zábavu svým vystoupením. 
Hned poté se losovala tombola, někdo 
byl velice úspěšný, ale i u většiny stolů 
se někdo zaradoval z pěkné výhry. 
Nejlépe dopadl pan Čáp z Roudníků, 
který vyhrál, co se dalo. Zábava se 
rozjela na plné pecky. DJ hrál všechny 
naše oblíbené hity, a to i naši hymnu 
„Za sto let". Zábavu jsme si užili na 
100 %. Nebyla nouze o soutěže 
a tančilo se až do druhé hodiny ranní.

Dana Novotná

Svatováclavská 
zábava



BRANKY, BODY, SLOVAN. 
JAK JSME NA PODZIM VEDLI?

Fotbalový podzim je minulostí, jak 
se v něm dařilo mužstvům našeho 
FK Slovan Chabařovice?

Dospělí nastupují ve II. třídě Ústecka 
a přezimují se ziskem deseti bodů z 12 
kol na dvanáctém místě soutěže. 
I když jsme doma vyhráli jen dvakrát, 
našim fanouškům jsme naservírovali 
22 vstřelených gólů, tedy v průměru 
víc jak tři na zápas. Naším nejlepším 
střelcem byl neúnavný Miloš Kytka, 
historicky nejúspěšnější kanonýr 
Slovanu; svoje konto rozšířil o dalších 
sedm gólů. S pěti zásahy mu 
sekundoval Vladislav Kus, třikrát se 
trefili Václav Kršňák, Martin Levinský. 
Jaro zahájíme 22. března ve Velkém 
Chvojně.

Naší mladší žáci startující v teplickém 
okresním přeboru stráví zimní 
přestávku se 13 body na slušném 
šestém místě s bilancí čtyř výher 
a šesti porážek. Svazové statistiky 
říkají, že naším top střelcem je Marek 
Jirsák se 14 góly, v čemž je třetí 
nejlepší v celé soutěži. Ondřej Bílek 
a Jan Svoboda dali po třech brankách. 
Do jara vstoupí naši kluci 23. března 
doma proti FK Teplice.

V I. A třídě dorostu je společný tým 
Chabařovic a Skorotic jedenáctý se 
ziskem sedmi bodů. Daniel Mucha 
a Petr Formánek skórovali pětkrát. 
Mladší a starší přípravky hrály satelitní 
turnaje, které se nezapočítávají do 
tabulky. Na turnajích nejmenších 
startovala i minipřípravka, jež v půlce 
podzimu dostala nové dresy za 
přispění dotace z Ústeckého kraje.

Petr Bílek
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V hlavním závodu jsme viděli i pád 
dvou pardubických závodníků – 
loňského vítěze závodu Hynka 
Štichauera a jeho týmového kolegy 
Jana Jeníčka, ošklivý pád odnesla 
Jeníčkova bílá přilba a Štichauerovo 
tělo, které už nechtělo pokračovat. 
Takže nakonec se vítězem stal Jan 
Macek z Kopřivnice.

11. května jsme uspořádali závody 
MMČR flattrack - americká plochá 
dráha. Letos s italskou, maďarskou 
a rakouskou účastí. První jízdu i celý 
závod vyhrál Ervín Krajčovič, náš 
MISTR, Ital chtěl v Chabařovicích moc 
vyhrát, tak snad příště. :-)

Součástí závodů dospěláků bylo i MČR 
juniorů, které se stalo kořistí Adama 
Nejezchleby (odchovancem SC 
Chabařovice) před domácím Matějem 
Gebertem a Tomášem Svobodou, kteří 
u nás často trénují. Matěj se na závěr 
sezóny stal letošním mistrem ČR 
a Tomáš Svoboda vicemistrem, všem 
klukům moc gratulujeme.

A budeme se na všechny příznivce 
levých zatáček těšit zase příští rok. 

Všem přejeme krásné vánoční svátky 
a hodně zdraví. 

Váš Speedwayclub v AČR Chabařovice.

Jiřina Šifaldová 

Konec školního roku byl opět ve 
znamení závodění. 30. 6. 2024 jsme 
přivítali závodníky na plochodrážních 
speciálech při tradičním závodu 
Memoriál Jiřího Hurycha, letos to byl 
již 33. ročník!

Součástí velkého podniku, je i MČR 
juniorů na motocyklech do 125 ccm na 
krátké dráze, vítězem se stal německý 
závodník Barth Erik, český závodník 
Petr Kvěch vybojoval krásné 2.místo…, 
je to bratr slavného JANA KVĚCHA, 
který si svým talentem, pílí a vytrvalostí 
vybojoval účast v nejvyšší soutěži na 
světě – Speedway Grand Prix! 
Procestoval tak celý svět za šest 
měsíců, sice nevyhrál, ale nasbíral 
cenné zkušenosti, které jistě zúročí 
v další sezóně, jelikož získal DIVOKOU 
KARTU na následující sezónu 2025, 
a to je úžasné! A kdo ví, jestli jeho bratr 
nepůjde v jeho kolejích.

Memoriál Jiřího Hurycha začal 
i minutou ticha i tradiční 
vzpomínkovou jízdou s kyticí na dráze 
a pak už se závodilo v plném proudu…

Závod se prolínal s juniorským 
závodem MČR 125 na klasické dráze, 
který vyhrál odchovanec 
chabařovického klubu Adam 
Nejezchleba, druhý byl německý 
závodník Levi Böhme a třetí byl Karel 
Průša ml. - syn bývalého závodníka, 
který kdysi závodil za SC Chabařovice 
v extraligové soutěži.

PLOCHÁ DRÁHA - SEZÓNA 2024
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Jan Kvěch u nás trénuje

Flattrack junioři

Memoriál JH 2024

Ervín Krajčovič s plochodrážním potěrem



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
ČINNOST NAŠICH HASIČŮ OBRAZEM

Akce pro děti

Humanitární pomoc pro obec Višňová dar od společnosti Viterra Czech společně s MP Chabařovice
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Požár osobního vozu směr Přestanov

Požár domu Chabařovice

Větrná smršť BORIS

Aplikace GINA 
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Školní rok se rozběhl velmi rychle. 
6. září jsme byli součástí oslav města 
pořádaných na místním koupališti, kde 
vystoupil školní orchestr a taneční obor 
ZUŠ. V ten samý týden naši žáci zahráli 
klientům Domu pokojného stáří sv. 
Ludmily na zahradní slavnosti. Velký 
projekt nás čekal v říjnu, kdy škola 
organizovala koncert v Národním 
domě Ústí nad Labem pod názvem 
„Koncert tří big bandů“. Spolupráce 
mezi Konzervatoří Teplice, ZUŠ Evy 
Randové a Kulturním střediskem města 
Ústí nad Labem se vydařila. Spojením 
vznikl koncert s vyprodaným 
hledištěm. Velký dík patří našemu 
učiteli Jiřímu Straňkovi, který celou 
akci připravil a moderoval.

Po tomto koncertu se orchestr vydal na 
podzimní soustředění pilně zkoušet na 
nadcházející plesovou sezónu. Akcí, 
kde jste si mohli naše hudební těleso 
poslechnout, byly dvě „prodloužené 
tanečních“ manželů Rottenbornových. 
Orchestr má před sebou nabitou 
sezónu, plesy a veřejná vystoupení na 
kulturních akcích na Ústecku. Ostatní 
žáci hudebního oboru se v podzimních 
měsících chystají na letošní vánoční 
koncerty. Šňůru koncertů a vystoupení 
jsme zahájili na rozsvícení vánočního 
stromečku v Chabařovicích 
30. listopadu, následoval koncert 

v kostele v Řehlovicích, vánoční 
tematické koncerty pro základní 
a mateřskou školu, vánoční trhy 
v Libouchci, „Ústecké Vánoce 2024, 
Teplické Vánoce 2024“, koncerty pro 
domovy seniorů a společná 
dobročinná akce „Vánoce pro kočku“, 
pořádaná tradičně s Knihovnou 
Ústeckého kraje a spolkem Felisicats. 
Letos po roční odmlce opět pořádáme 
výstavu betlémů v kostele Narození 
Panny Marie v Chabařovicích. Letos 
přislíbilo účast mnoho vystavovatelů, 
když účelem výstavy je kromě 
prezentace výtvarné a rukodělné práce 

dětí a žáků také propojení místních 
škol, školek, domovů seniorů a rodin 
při tvorbě společného díla. Výstava 
vyvrcholí koncertem, který navodí 
správnou vánoční atmosféru. Jako 
vždy bude malé občerstvení v podobě 
horkého punče a cukroví. Letos se 
spolu s námi na výstavě podílejí MŠ 
Chabařovice, ZŠ Chabařovice, ZŠ 
Chlumec, MŠ a ZŠ Libouchec, ZŠ 
Řehlovice, ZŠ Molekula, Dům 
pokojného stáří sv. Ludmily 
a komunitní centrum Přestanov. 

Výtvarný obor celý podzim pracoval na 
chystané výstavě betlémů, vyrobil 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Podzimní měsíce a vánoční čas v Základní 
umělecké škole Chabařovice
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keramické předměty do tomboly na 
koncert „Vánoce pro kočku“ a rekvizity 
pro taneční obor. Žáci připravili také 
vánoční výzdobu školy a část z nich 
připravuje grafiku do projektu, na 
kterém spolupracujeme s organizací 
Maják o.p.s., která se zabývá primární 
prevencí. Naši žáci a paní učitelka Petra 
Hilasová pomáhají s grafickou částí 
a žáci orchestru chystají hudební 
stránku. Tento projekt určitě 
představíme na stránkách 
Chabařovických novin, zatím jsme ve 
fázi příprav. 

Taneční obor zahájil školní rok již 
zmíněným vystoupením na 
Chabařovických slavnostech. 
Následovaly hodiny a dny příprav na 
podzimní ligu disco dance. Ta má 
celkem pět kol zemské ligy a tři kola 
extraligy, které jsou zakončeny 
mistrovstvím ČR. Letos se tohoto 
„disco běsnění“ účastnilo 17 tanečnic 
od dětské po dospělou věkovou 
kategorii ve výkonnostních 
třídách C až A. 

Po dvou výhrách v prvních dvou kolech 
zemské ligy postoupila Anna Karešová 
do extraligy a po třech kolech postoupil 
také duet Anna Karešová a Tereza 
Pavlasová. Do extraligy to letos ještě 
stihla Vendula Hrnčířová. Celkově byly 
dívky velmi úspěšné, odvezly si plno 
medailí i finálových umístění. Disco liga 

pro sóla a dua je na podzim a nás dále 
čeká příprava na jarní soutěžní sezónu 
formací. Celkem připravujeme osm 
soutěžních choreografií a chystáme se 
na soutěže pod záštitou Czech Dance 
Tour: Czech Dance Masters, The Best 
World Dance Group, Mia Festival a 
několik pohárových soutěží v regionu 
nebo v Praze. Tanečnice mají opravdu 
napilno. Kromě soutěží je čeká řada 
veřejných vystoupení. Plesovou sezónu 
zahájí stejně jako Chabakus 
předtančením na „prodloužené“ 
manželů Rottenbornových. 

Za zmínku stojí i další projekty. Žáky se 
snažíme neustále vzdělávat 
a propojovat s profesionální kulturní 
scénou, když dětem spolupráce 
s profesionálem umožňuje posunout 
dál své výkony. Proto vznikl projekt 
mezi základními uměleckými školami 
a Severočeskou filharmonií Teplice pod 
názvem Mládí s filharmoniky. Do této 
spolupráce se letos zapojíme se čtyřmi 
žáky, trumpetistkou, bubeníkem 
a dvěma flétnistkami. Společné 
zkoušky žáky čekají od ledna 
a spolupráce vyvrcholí koncertem 
28. května 2025 v Městském divadle 
Děčín a o den později v Kulturním 
domě Teplice, kde Severočeská 
filharmonie sídlí. Jako škola jsme se 
také zapojili do přeshraniční 

spolupráce a společně se ZUŠ Teplice 
rozvíjíme spolupráci s Musikschule 
Freiberg. Společný koncert proběhl 
16. listopadu a další, tentokrát 
v Německu, nás čeká v červnu příštího 
roku. Snažíme se zaměřit i na naše 
nejmladší žáky a malé diváky, a tak 
klavírní oddělení uspořádalo koncert 
skladeb a písniček na motivy zvířátek. 
Žáci měli na tomto koncertu i patřičný 
oděv.

Za kolektiv ZUŠ Chabařovice přeji všem 
občanům Chabařovic šťastný 
a pohodový nový rok 2025 a těším se, 
že se shledáme na kulturních akcích 
v Chabařovicích nebo přímo u nás ve 
škole, protože všechny koncerty, které 
pořádáme, jsou přístupné veřejnosti

Táňa Karešová
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,,Moje nejoblíbenější zvířátko“
V letošním školním roce 2024-2025 
jsme v naší MŠ vyhlásili domácí 
tvoření pro děti navštěvující MŠ 
a jejich rodinné příslušníky. Mohli 
vytvořit a přinést do konce měsíce 
listopadu výrobek na téma „Moje 
nejoblíbenější zvířátko“. Byli jsme 
potěšeni značným zájmem 
a pestrostí výrobků. Práce byly velmi 
vydařené, vystavili jsme je v budově 
MŠ, kde nám zdobí společné 
prostory. V návaznosti na toto téma 
jsme po zářijové povodni pro děti 
uspořádali výlet do ZOO Ústí nad 
Labem, kde děti mohly vidět 
různorodá zvířata v reálném 
prostředí. Není nad prožitkové učení 
vnímané téměř všemi smysly. 
Před odjezdem nám ráno paní 
kuchařky připravily svačinu a teplý 

čaj, které jsme si vzali s sebou. 
Po příjezdu do zoo jsme se nasvačili 
venku pod přístřešky a začali 
s prohlídkou. Nejprve jsme viděli 
tuleně, kteří na nás vesele vystrkovali 
hlavičky z vody. Pak jsme pokračovali 
dál, kde jsme zahlédli ve voliérách 
papoušky a různé drobné ptáky. 
Cestou do svahu jsme spatřili opice 
různých druhů. Líbili se nám 
i tučňáci. Dál jsme navštívili pavilón 
plazů. Dále ve venkovním výběhu 
běhali medvědi, klokani, gepardi 
a lvi. Nazpět jsme si zaskotačili na 
hřišti, kde byly umístěny prolézačky, 
a pak už jsme spěchali zpět do MŠ. 
Byli jsme plni dojmů z hezkého výletu 
do zoo i z bezpečně zvládnuté cesty 
autobusem.

kolektiv MŠ Chabařovice

nebyla ta pravá zábava a všechny 
potřebné věci by si s sebou přivézt ani 
nemohli. A také potřebovali, aby se děti 
ocitly v prostředí, které jim bude zubní 
ordinaci hodně připomínat. 

Něco jako takový „zubní trenažér“. 
A že si to děti náležitě užily! Nejen že se 
povozily na zubařském křesle 
a nafukovaly si gumové rukavice jako 
balónky. Také si samy na takového 
pana zubaře zahrály. Mačkaly různá 
tlačítka (tak, jak to dělá opravdový pan 
doktor), aby „pofoukaly“ zoubek, 
napustily vodu do kelímku, zrcátkem 
prohlédly zoubky. Jako správní 
pacienti ukazovaly, jak se správně čistí 
zoubky kartáčkem, vypláchne pusinka 
a navzájem se kontrolovaly, zda to 

i ostatní kamarádi provádí dobře 
a poctivě. Vždyť i ve školce si často 
a rády hrají na doktora a vyrábějí třeba 
z fazolek a modelíny celý chrup. 

Protože děti dobře vědí, že takovým 
pejskům a ostatním zvířátkům se musí 
zoubky také občas zkontrolovat, 
vyčistily zuby nakonec i plyšákům – 
pejsku Hafíkovi, krokodýlu Krokoušovi 
a klokánku Hopsálkovi. A víte, na co 
měl klokánek na břiše kapsu? No přece 
aby si v ní mohl nosit kartáček a pastu. 
Ale aby nezůstalo jenom u zábavy! 

Děti se také dozvěděly, kolik zubů mají 
a budou mít jako dospělí, jak se 
jednotlivé zoubky jmenují, proč je 
důležité se o ně starat, jaké základní 

Naše děti ze školky už určitě ne. Nemají 
totiž proč. A že může být v ordinaci 
pana doktora i docela legrace, 
se přesvědčily samy. Středňáčci 
a předškoláčci se totiž jednoho 
sychravého listopadového rána vydali 
na cestu do velikánské Střední školy 
zdravotnické v Ústí nad Labem, přesně 
tam, kde se už velké holky a kluci učí 
být užitečnými pomocníky pana 
zubaře. A proč letos nepřijeli studenti 

a jejich pedagogové se svým 
programem k nám do školky? 
No zkrátka proto, že by to 

„Kdopak by se 
zubaře bál?“



živiny v jídle zoubky potřebují a co jim 
naopak škodí. Pomocí kolíčků 
s obrázky různých potravin např. 
spojovaly zdravé potraviny se zdravým 
zoubkem a nezdravé s nemocným. 
O tom, že si mají čistit zoubky dvakrát 
denně a jak, věděly děti dobře. I o tom, 
že když kartáček vypadá jako 
roztřepený „ježek“, je třeba ho vyměnit. 
No a kolikrát za rok to je? No přece 
čtyřikrát. Na jaře, v létě, na podzim a 
v zimě. Takhle jednoduché to je! Tak na 
shledanou, budoucí zubní laboranti, 
zdravotní sestřičky a paní profesorky. 
Moc se nám tu líbilo a třeba se s vámi 
jednou setkáme jako vaši noví žáci. 
Některé maminky nám o vaší bezva 
škole už vyprávěly. 

A když se podíváme na dárečky, co 
jsme od vás dostali na památku – 
krásné barevné zubní kartáčky 
s obrázky, pastu, diplomy a 
omalovánky - vzpomeneme si na hezké 
dopoledne strávené s vámi. A teď už 
honem do školky na oběd a pak si ještě 
před odpoledním odpočinkem 
poslechnout pohádku o tom, „Jak pan 
Zdravíčko vyhnal pana Zoubkožrouta“. 
A slibujeme, že budeme mlsat s mírou 
a už nikdy u pana zubaře plakat 
nebudeme, protože víme, že nám 
nechce ublížit, ale zoubkům pomoci. 
A nezapomeneme: „Dvě minutky tam 
a zpět, zoubky budou zdravé hned. 
Zoubkožrouta vyženeme, před kazy je 
ochráníme!“

Velké poděkování patří i paní MDDr. 
Benešové, která nám pomohla setkání 
zprostředkovat.

kolektiv MŠ Chabařovice

Přejeme všem občanům Chabařovic a Roudníků příjemné 
prožití svátků vánočních a hodně štěstí a zdraví v nastávajícím 

roce 2025. 
                  kolektiv MŠ Chabařovice
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V minulém čísle novin jsme se věnovali 
starostům Chabařovic do roku 1673. Již 
od počátku roku 1574, kdy 
Chabařovičtí postoupili své právo 
várečné chlumecké vrchnosti, se 
Chabařovice staly tzv. městem pod 
ochranou vrchnosti (Schutzstadt). 
Tento typ měst měl více svobod. Byl to 
tehdy obchod něco za něco. 
Chabařovičtí se vzdali práva várečného, 
tedy možnosti vařit a prodávat pivo, 
z čehož plynuly nemalé zisky. Za to 
však získali od vrchnosti mnoho 
svobod. Podle bodu 18 smlouvy 
s vrchností se změnil také způsob 
obnovování rady města. Od této chvíle 
to fungovalo tak, že musel každý 
oprávněný občan (zvaný Ratsfreund) 
písemně navrhnout dvě nebo tři osoby, 
které považuje za vhodné pro členství 
v radě. Z těchto navržených pak majitel 
panství vybíral členy pro novou radu. 
Nad činností rady dohlížel navíc tzv. 
„panský rychtář“ jmenovaný vrchností, 
který se účastnil zasedání rady a měl za 
úkol dávat pozor na to, že nebude 
rozhodnuto nebo podniknuto cokoliv 
v neprospěch panství. 

Následkem nařízení pana hraběte Jana 
Františka Kolowrat-Krakovského 
(Johann Franz von Kolowrat-
Krakowsky) se od roku 1690 počet 
členů rady rozšířil. Od této chvíle se 
rada skládala ze čtyř starostů, osmi 
radních, čtyř obecních nejstarších 
a jednoho městského rychtáře. 
Ze starostů v době po roce 1674 až do 
roku 1796 nám jsou známi následující 
(z knih a listin v městském archívu, 
stejně jako z církevních knih, viz. 
Tabulka 1).

Následkem regulace magistrátů 
nařízené císařem Josefem II. ve 
městech a provedenou reformou 
soudnictví byla dosavadní rada 
zrušena a stejně jako v ostatních 
menších městech nahrazena od roku 
1796 úřadem městského rychtáře. 
Tento úřad se skládal z jednoho 
starosty nebo městského rychtáře, 
dvou obecních nejstarších a tří 
zástupců obce. Městský rychtářský 
úřad se měl starat o správu obce, výkon 
nižšího soudnictví, záležitostmi 
šlechtického rychtářského úřadu 
a vedením pozemkové knihy. Výkon 

vyššího soudnictví byl přenesen 
na regulovaný magistrát do 
Krupky.

CHABAŘOVICKÁ VLASTIVĚDA
Starostové a radní v Chabařovicích od počátku vzniku města
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1675 Christof Hofmann (primátor)

1676 Hans Walter (primátor)

1680 Martin Wolf (primátor), Andreas Schmied, Georg Peche

1683 Adam Müller (primátor)

1689 Anton Pieschel (primátor), Heinrich Burghardt, Martin Wolf, Heinrich Raube

1692 Heinrich Burghardt (primátor), Georg Pieschel, Georg Peche, Franz Gentsch

1697 Heinrich Burghardt (primátor), Franz Gentsch, Georg Pieschel, Georg Peche

1700 Georg Pieschel (primátor), Georg Peche, Franz Gentsch, Johann

1702 Wenzel Ulbricht (primátor), Georg Pieschel, Franz Gentsch, Andreas Haschke

1708 Johann Krauß (primátor), Johann Georg Hypisch, Johann Franz Gentsch, 
Christian Habel

1716 Johann Heinrich Schmied (primátor), Johann Georg Rauhe, Christian Habel, 
Heinrich Peche

1721 Johann Georg Rauhe (primátor), Christian Habel, Johann Heinrich Schmied, 
Heinrich Peche

1724 Johann Georg Pieschel (primátor), Johann Georg Rauhe, Johann Heinrich 
Schmied, Johann Georg Ritschel

1733 Johann Heinrich Schmied (primátor), Johann Georg Rauhe, Johann Georg 
Pieschel, Johann Heinrich Ulbricht

1739 Johann Heinrich Schmied (primátor), Johann Heinrich Ulbricht, Johann Georg 
Pieschel, Johann Michael Köhler

1744 Johann Heinrich Schmied (primátor), Johann Heinrich Ulbricht, Johann Georg 
Pieschel, Johann Georg Burkert (Burghardt)

1747 Johann Heinrich Ulbricht (primátor), Anton Rauhe, Johann Heinrich Schmied, 
Josef Peche

1750 Johann Heinrich Ulbricht (primátor), Johann Georg Krauß, Anton Rauhe, Josef 
Peche

1755 Johann Heinrich Ulbricht (primátor), Anton Rauhe, Johann Georg Krauß, Adam 
Pieschel

1759 Johann Georg Krauß (primátor), Anton Pieschel, Anton Rauhe

1760 Adam Pieschel (primátor), Johann Georg Krauß, Johann Franz Thiele, Josef 
Haschke

1765 Adam Pieschel (primátor), Johann Franz Thiele, Johann Georg Krauß, Johann 
Georg Köhler

1769 Adam Pieschel (primátor), Johann Georg Krauß, Johann Franz Thiele, Josef 
Haschke

1774
...? (primátor), Wilhelm Kaschta (dům 165), Josef Haschke (dům 312), 
Heinrich Schmied (dům 164)

1780 
Wilhelm Kaschta (primátor, dům 165), Johann Georg Güttler (dům 213),
Josef Pieschel (dům 178), Franz Standfuß (dům 311)

1784 Josef Haschke (primátor, dům 312), Gabriel Mosanke (dům 295), Ferdinand 
Jäckel (dům 219, Anton Pieschel (dům 16).

1787 Josef Haschke (primátor, dům 312), Gabriel Mosanke (dům 295), Ferdinand 
Jäckel (dům 21), Anton Pieschel (dům 16)

Tabulka 1: starostové v době po roce 1674 
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1850-1856 Josef Haschke (178)

1856-1860 Josef Scholz (213)

1860-1866 Josef Hortig (265)

1866-1868 Bernhard Wolf (24)

1868-1871 Karl Kradisch (dům číslo 160, nadace pro chudé a nemocné)

1871-1874 Franz Zechel (318)

1874-1883 Emanuel Kühnel (dům číslo 2, majitel parního mlýna)

1883-1902 Dr. Wenzel Reissl (dům číslo 14, velmi se zasloužil o rozvoj 
města)

1902-1915 Dr. Heinrich Mattauch (315)

1915-1928 Adalbert Klimt (15)

1928-1928 Ferdinand Wenzel (ředitel občanské školy)

1928-1932 Karl Fleissner (ředitel chabařovické spořitelny za Německou 
hospodářskou stranu)

1932-1938 Hugo Seiche (majitel hospody, Německá volební skupina pro 
hospodářskou práci v obci)

1938-1941 Willi Kreissl (7.12.1941 povolán do Wehrmachtu)

1941-1944 Rudolf Pretschner

1944-1945 Franz Rösler (V Aleji 468, byl pověřen výkonem úřadu od 
zemského rady v době, kdy starostu nikdo nechtěl dělat)

1796-1805  Josef Pieschel 
(dům 179)

1805-1817 Johann Löwe 
(dům 184)

1817-1827 Josef Pieschel 
(dům 179)

1827-1835 Wenzel Förster (183)
1835-1841 Johann Löwe (184)
1841-1850 Franz Törmer (196)

Nyní několik bližších informací 
k několika jmenovaným starostům 
z dob Rakouska-Uherska a první 
Československé republiky. 
Starosta Karl Kradisch se narodil 
16. února 1816 v Chabařovicích v domě 
číslo 160. V revolučním roce 1868 byl 
zvolen starostou. Zemřel 28. dubna 
1886. Nezanechal žádného dědice. Svůj 
majetek v hodnotě 20.000 guldenů 
rakouské měny vložil do nadace Karla 
Kradische pečující o nemocné a chudé. 
Z výnosů této nadace byli podporováni 
všichni chudí a nemocní obyvatelé 
Chabařovic, kteří v obci bydleli alespoň 
tři roky. Jeho hrob byl v letošním roce 
obnoven za přispění města 
Chabařovice a Česko-německého 
fondu budoucnosti.
V prosinci 1873 byl starostou zvolen 
Emanuel Kühnel, majitel parního 
mlýna (dnešní pobočka České pošty). 
Starostou byl deset let. Z rozhodnutí 
městské rady byl jmenován čestným 
občanem města. Zemřel 1. února 1885 
v Teplicích. 
Po něm nastoupil do úřadu starosty 
v roce 1884 zdejší císařsko-královský 
(k. k.) notář Dr. Wenzel Reissl, narozený 
28. června 1839 v obci Valeč 
v Karlovarském kraji. Starostou byl 
téměř 20 let (1883-1902) a zasloužil se 
velkou měrou o rozkvět města v letech 
prosperity. V době jeho starostování 
byla například vybudována nová 
kanalizace, město bylo vydlážděno, 
vzniklo elektrické veřejné osvětlení. 
Do Chabařovic byl přiveden zcela nový 
zdroj pitné vody, byla postavena 
sportovní hala a rozšířen hřbitov. 
V letech 1891 - 1900 vzniklo mnoho 
nových spolků. Dr. Reissl zemřel dne 
8. dubna 1903. Jeho pohřbu se 
zúčastnilo velké množství obyvatel 
Chabařovic, což dokazuje velkou úctu, 
které se ve městě těšil. Jeho hrob byl 
v letošním roce obnoven za přispění 
města Chabařovice a Česko-
německého fondu budoucnosti. 
V roce 1902 byl starostou zvolen doktor 

medicíny Dr. Heinrich Mattausch, 
narozený 22. června 1852 v Zákupech 
u České Lípy. U příležitosti 
šedesátiletého jubilea vlády Jeho 
Výsosti císaře Franze Josefa I. v roce 
1908 obdržel Dr. Mattausch za své 
mimořádné zásluhy zapůjčený řád 
Rytířského kříže Franze Josefa. Celkem 
byl zvolen starostou čtyřikrát. Zemřel 
27. dubna 1915. 
Po něm byl již v době probíhající 
světové války dne 29. května 1915 
zvolen starostou vazač knih Adalbert 
Klimt, majitel domů číslo 15 a 16. Ten 
se narodil 17. ledna 1869 
v Chabařovicích. Byl zvolen také 
prvním starostou v době 
Československé republiky, a sice na 
mimořádném zasedání v sobotu dne 
5. července 1919. Starostou zůstal až 
do roku 1928. 
Dne 23. dubna 1928 se konala volba 
starosty a jeho zástupců. Ředitel 
obecné školy Ferdinand Wenzel 
obdržel 28 hlasů, 8 hlasů bylo proti. 
Ferdinand Wenzel pracoval od roku 
1925 pro město jako účetní a kronikář. 
Na místě kronikáře nahradil Gustava 
Simona, který se zasloužil o sepsání 
dějin Chabařovic, záchranu a přepis 
starých kronik. Ferdinand Wenzel 

založil v obci městskou knihovnu. 
Posledním solidním starostou 
v předválečné době byl pan Hugo 
Seiche, který převzal úřad v době 
nastupující hospodářské krize. Radním 
byl již od roku 1919. Snažil se o pomoc 
velkému počtu nezaměstnaných lidí 
v obci (např. nákup uhlí a bot pro 
nezaměstnané) a dobře vycházel také 
s českými radními a obyvateli obce. 
Poslal například kondolenci rodině 
T. G. Masaryka při jeho úmrtí, byl 
u stavby a odhalení pomníku 
T. G. Masaryka, který převzal do péče 
obce. 
K posledním třem starostům ve 
válečné době se kronika Chabařovic 
podrobněji nevyjadřuje a je to tak asi 
i lepší. Dva z nich byli určitě nacisté, ten 
třetí a poslední byl spíše úředník, který 
dostal vedení obce příkazem v době, 
kdy už to nikdo nechtěl dělat. 

Karel Prošek
Zdroj: Gustav Simon, Vlastivěda ústecko-
chabařovického okresu, ročník 1926, str. 
165-169, Pamětní kniha III města 
Chabařovice 
Foto: obnovené náhrobky Karla 
Kradische a starosty Reissa jsou 
ke zhlédnutí na straně 26

Tabulka 2: pořadí městských rychtářů, 
jejichž výkon úřadu se obsahově změnil

Tabulka 3: starostové v nejnovější době od roku 1850



Vážení spoluobčané,

informujeme Vás o dění v našem městě 
a o činnosti strážníků městské policie 
za období od 01.08.2024 do 31.10.2024. 

Srpen 2024
Městská policie Chabařovice eviduje 
od 01.08.2024 do 31.08.2024 celkem 
126 událostí různého druhu, kdy za 
uvedené období bylo strážníky 
řešeno 28 přestupků a jeden trestný 
čin, v osmi případech byla 
poskytnuta občanům ze strany 
městské policie první pomoc.
Dne 01.08.2024 v čase 11:15 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení 
o zraněném čápu, který má zlomenou 
nohu. Hlídka ve spolupráci se 
záchrannou stanicí Falco čápa odchytla 
a byla mu poskytnuta veterinární péče. 

Dne 01.08.2024 ve 13:53 hod. byla 
přijata žádost od PČR Chlumec 
ohledně pomoci při pátrání po 
pohřešované ženě, která byla 
s manželem u jezera Milada a cca dvě 
hodiny ji nikdo neviděl. Hlídky 
prováděly kontrolu okolí jezera Milada, 
v čase 14:04 hod. byla přes operační 
středisko akce odvolána. Žena byla 
nalezena v pořádku.

Dne 02.08.2024 v čase 07:50 hod. bylo 
přijato oznámení na služební telefon 
městské policie, že se vnuk 
oznamovatelů vloupal násilím do 
domu a sebral klíče od vozidla. Dále 
oznamovatelka uvedla, že momentálně 
se vnuk dal na útěk směrem kostel. 
Ve věci byla ihned vyrozuměna i hlídka 
OOP ČR Chlumec, kdy vnuk byl 
hlídkami zadržen. 

Dne 06.08.2024 v 15:30 hod. byla 
nahlášena hlídce Městské policie 

Chabařovice krádež zeleniny 
před obchodem potravin 

v Chabařovicích na Husově náměstí. 
Hlídka od majitele potravin zjistila 
přibližný popis pachatele, pachatel byl 
hlídkou Městské policie Chabařovice 
zadržen na Husově náměstí 
u kruhového objezdu. Hlídkou 
provedeny veškeré úkony a pachateli 
byl na místě uložen příkaz na místě 
v horní hranici. 

Dne 10.08.2024 v čase 21:25 hod. byla 
hlídce Městské policie Chabařovice 
nahlášena dopravní nehoda motorkáře 
v ul. Ústecká, směr Předlice. Hlídka 
ihned vyrazila na místo události, při 
příjezdu společně s PČR Chlumec se na 
místě nacházela již RZS a HZS ÚL. 
Hlídka na místě ve spolupráci s PČR 
Chlumec usměrňovaly v daném úseku 
provoz až do vyřešení nehody. 

Dne 15.08.2024 v 08:57 hod. bylo 
přijato oznámení z operačního 
střediska HZS Ústí nad Labem ohledně 
požáru v budově Domu pokojného stáří 
svaté Ludmily v Chabařovicích, V Aleji 
čp. 434. Hlídka ihned vyrazila na místo 
události a po přijetí na místo v čase 
09:00 hod zjistila, že se jedná o cvičný 
poplach HZS. Ze strany MP 
Chabařovice provedena asistence při 
zásahu (kyvadlové řízení dopravy).

Dne 17.08.2024 v čase 11:00 hod. bylo 
přijato několik telefonních oznámení, 
že v ulici Smetanova za rybárnou je na 
komunikaci stádo ovcí, které někomu 
nejspíše uteklo. Hlídkou provedena 
kontrola ulice Smetanova, kdy hlídkou 
na místě zjištěno, že se jedná o lesní 
zvěř mufloní. Za pomocí výstražného 
zvukového tónu bylo stádo zahnáno 
mimo komunikaci. 

Dne 25.08.2024 v čase 12:15 hod. byl na 
služební telefon městské policie 
nahlášen hlasitý řev v ul. M. Kršňákové. 
Hlídka ihned vyrazila na místo, kde byl 
zjištěn muž, který hlídce uvedl, že se 
hádal s jeho kolegou o peníze, které mu 

dluží z práce. Muž byl hlídkou poučen 
o vhodném chování na místě veřejnosti 
přístupném. Muž z místa vykázán 
a byla prováděna namátková kontrola 
okolí. 

Dne 28.08.2024 v čase 12:10 hod. při 
kontrolní činnosti v centru města byla 
provedena hlídkou pěší kontrola v ulici 
Radniční, kde byla hlídkou opět 
přistižena omladina, která seděla na 
schodech u RD a okolo sebe měla 
nepořádek. Omladina hlídkou MP 
poučena o právních následcích 
znečišťování veřejného prostranství. 
Všichni přítomní si nepořádek po sobě 
uklidili a omladina byla z místa 
vykázána.

Dne 28.08.2024 v čase 16:53 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, že 
v ulici Ústecká směrem do ulice V Aleji 
u objektu Charity se na silnici nacházejí 
rozsypané šrouby a hřebíky a hrozí tak 
poškození pneumatik u projíždějících 
vozidel. Hlídkou provedena kontrola 
místa, kde bylo zjištěno, že se na 
komunikaci nachází menší množství 
hřebíků a šroubů. Hlídka šrouby 
zametla ke kraji vozovky a odnesla do 
popelnice.

MĚSTSKÁ POLICIE
SRPEN - ŘÍJEN

UPOZORNĚNÍ MP
Jste-li svědky jakékoli protiprávní 

činnosti ve městě, tak Vás prosíme, 
abyste ihned vyrozuměli hlídku 
Městské policie Chabařovice na 
nepřetržitém telefonním čísle 

725 062 547 
nebo využili bezplatnou linku 

800 156 156
nebo 158. Pokud byste měli 

jakýkoli dotaz či podnět nebo 
stížnost, můžete se obrátit přímo 

na mě v kterýkoli den nebo 
prostřednictvím emailu 

mestska.policie@chabarovice.cz.

Josef Šittner
velitel Městské policie Chabařovice
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Dne 29.08.2024 v čase 08:07 hod. si 
hlídka všimla při kontrole MKDS dvou 
mužů, kteří pijí alkohol a kouří cigarety 
na autobusové zastávce u kruhového 
objezdu v Chabařovicích. Muži byli 
hlídkou poučeni a řešeni dle platných 
právních předpisů a byl jim uložen 
příkaz na místě. 

Dne 30.8.2024 v čase 08:19 hod. byla 
přijata na služební telefon MP žádost 
od záchranky ÚL ohledně prověření 
oznámení nemohoucí paní - 86 let 
z Přestanova, která měla upadnout 
z postele a sama se nemůže zvednout. 
Hlídka po přijetí na místo zjistila, že 
paní má bolesti v zádech a na levé 
patě. Zpětná vazba se záchrankou, 
která na místo poslala RZS a následně 
paní převezla k dalšímu vyšetření do 
Masarykovy nemocnice. Hlídka 
následně kontaktovala syna, kterému 
předala informace o jeho matce.

Září 2024
Městská policie Chabařovice eviduje 
od 01.09.2024 do 30.09.2024 celkem 
118 událostí různého druhu, kdy za 
uvedené období bylo strážníky 
řešeno 11 přestupků a jeden trestný 
čin, ve třech případech byla 
poskytnuta občanům ze strany 
městské policie první pomoc.
Dne 02.09.2024 ve 21:40 hod. bylo 
přijato anonymní oznámení ohledně 
silného zápachu v ulici V Aleji. Hlídkou 
bylo šetřením zjištěno, že se jedná 
o grilování nějakého masa na zahradě 
za domem, které zde prováděl muž 
bydlící v domě. Jednalo se o kuřecí 
maso, na které muž zapomněl, a tím 
došlo k zápachu. Hlídka jmenovaného 
nechala gril uhasit. 

Dne 02.09.2024 v čase 22:34 hod. byla 

přijata žádost od PČR Chlumec 
ohledně šetření na adrese Kovářská, 
kde se oznamovatelka nemůže dovolat 
na své příbuzné v domě, kteří bydlí 
v prvním patře nad ní. Po příjezdu na 
místo zjištěno, že příbuzní 
oznamovatelky jsou doma a chystají se 
spát a volání jejich příbuzné neslyšeli. 
Dané zjištění telefonicky předáno PČR 
Chlumec.

Dne 03.09.2024 v čase 03:44 hod. 
přijata žádost z dispečinku Záchranné 
služby Ústí nad Labem ohledně pomoci 
v Chabařovicích v ulici V Aleji, kde 
zasahují záchranáři společně s paní 
doktorkou u pacientky ve 2. patře. 
Pacientka je silnější postavy a je 
potřeba jí snést do sanitního vozu. 
Hlídka na místě provedla asistenci 
záchranářům a pacientka byla snesena 
společně s hlídkou MP do sanitního 
vozidla. 

Dne 03.09.2024 v čase 16:06 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, že 
se u hřbitova v Chabařovicích v ulici 
V Aleji nachází muž, který upadl na zem 
a nemůže se postavit. Hlídka MP ihned 
vyrazil na místo události, kdy na místě 
bylo zjištěno, že u muže se nachází 
žena a muž, kteří muže přidržovali, aby 
neupadl zpět na zem. Na místo byla 
přivolána RZS ÚK, která muže na místě 
ošetřila a převezla jej do jeho bydliště. 

Dne 13.09.2024 od ranních hodin byly 
prováděny hlídkou MP kontroly 
vodních toků z důvodu vydatných 
dešťů a silného větru, a to dle 
předpovědi ČHMÚ.

Dne 13.09.2024 v čase 20:58 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení od 
Městské policie Krupka s tím, že se na 
vozovce v Přestanově nachází 
trampolína a je potřeba ji odstranit. 
Hlídka v čase 21:00 při kontrole toků 
požádala JSDHCH o asistenci 
s odstraněním trampolíny. Hasiči 
hlídce MP vyhověli a společně 
trampolínu odtáhli ze silnice do místa, 
kde nebude překážet. Trampolína byla 
hlídkou a hasiči zabezpečena tak, aby 
nedošlo k opětovnému uvolnění. 

Dne 13.09.2024 v čase 21:08 hod. byla 
přijata telefonické žádost od hlídky 
PČR Chlumec o výjezd na adresu do ul. 

Marie Kršňákové, Chabařovice s tím, že 
jim bylo oznámeno, že před dveřmi 
oznamovatele se nachází muž, který se 
snaží dostat dovnitř do jeho domu. 
Poté, co obě hlídky dorazily na místo 
události, tak zjistily, že se jedná o muže 
v podnapilém stavu, který má dům na 
druhé straně ulice. Muž byl hlídkou 
doprovozen ke svému domu. 

Dne 14.9.2024 v 08:00 hod. při hlídkové 
činnosti města jištěn spadlý strom přes 
komunikaci v ul. Šachetní. Hlídkou byla 
kontaktována jednotka dobrovolných 
hasičů Chabařovice, která strom 
následně odklidila. Dále v čase 08:03 
hod. byla přijata žádost od PČR 
Chlumec ohledně prověření oznámení 
spadlého stromu na osobní vozidlo 
v zahrádkářské kolonii v ulici M. 
Kršňákové. Na místě zjištěn spadlý 
strom – topol, který částečně poškodil 
zaparkované vozidlo. Událost se stala 
bez zranění. Hlídkou MP podána zpráva 
PČR Chlumec, která si po příjezdu na 
místo událost převzala k dalšímu 
dořešení. V čase 08:12 hod. bylo přijato 
oznámení od pana ředitele ZŠ ohledně 
spadlého stromu přes komunikaci v 
ulici Masarykova před ZŠ. Hlídka 
informovala hlídku dobrovolných 
hasičů, která po příjezdu na místo 
strom z komunikace odklidila. V čase 
10:20 hod. byla při kontrolní činnosti 
města zjištěna spadlá větev přes 
cyklostezku. Hlídka větev z cyklostezky 
odklidila. V čase 16:00 hod. bylo přijato 
oznámení ohledně větve visící ze 
stromu v ulici Nádražní směr ocelárna, 
která částečně zasahuje do silnice. 
Hlídka po přijetí na místo větev zatáhla 
mimo komunikaci. V čase 16:19 hod. 
bylo přijato oznámení ohledně 
uvolněné dopravní značky (přechod 
pro chodce) v ulici Teplická. Hlídka 
značku částečně zajistila nářadím 
půjčeným od místních hasičů. V čase 
18:35 hod. byla přijato oznámení 
ohledně stromu spadlého na dům 
v obci Roudníky. Hlídka MP se dostavila 
ihned na místo společně s JSDH 
Chabařovice. Hasiči strom odřezali 
a následně za pomoci lana strom 
strhnuli z domu.

Dne 14.09.2024 v čase 20:38 hod. 
bylo přijato telefonické 23
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oznámení od oznamovatelky z DPS 
Chabařovice s tím, že slyší, jak její 
sousedka volá o pomoc. Hlídka ihned 
vyrazila na místo, kde bylo hlídkou 
zjištěno, že sousedka, která volala 
o pomoc, je značně dezorientovaná 
a zmatená. Žena stále tvrdila hlídce, že 
u ní v bytě někdo je, dále si 
nepamatovala své jméno a ani jaký je 
den včetně roku. Z uvedeného důvodu 
byla hlídkou na místo přivolána RZS, 
která si ženu převzala a odvezla na 
vyšetření do Masarykovy nemocnice. 

Dne 15.9.2024 v čase 09:50 hod. bylo 
přijato oznámení, kdy oznamovatelka 
oznámila, že v ulici U Haly padá ze 
střechy mateřské školky střešní krytina. 
Hlídka na místě provedla kontrolu 
a následné uzavření komunikace 
zapáskováním s dopravním značením. 
Následně byl na místo hlídkou přivolán 
HZS ÚL s plošinou, která střechu 
zajistila před dalším pádem střešních 
tašek. 

Dne 22.09.2024 v čase 07:40 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, že 
na silnici u recyklačního centra 
v Chabařovicích pobíhá ovce. Hlídka 
ovci zahnala zpět do areálu a následně 
byl hlídkou vyrozuměn majitel, který si 
ovci zabezpečil proti dalšímu úniku.

Dne 19.09.2024 byla vyhlášena 
materiální sbírka pro obec Višňová. 
Městská policie Chabařovice po 
dohodě s Tomášem Riegerem, který je 
pověřeným zastupitelem a radním 
k řízení Městské policie Chabařovice, 
a po dohodě s velitelem Městské 
policie Chabařovice panem Josefem 
Šittnerem a velitelem hasičů 
Chabařovice panem Rudolfem 
Benedou společně se SDH Chabařovice 
pořádala materiální sbírku pro obec 
Višňová v Libereckém kraji, která byla 
zasažena zářijovou povodní. Věci bylo 
možné nosit do pondělí 23.09.2024 do 
15 hodin do služební garáže Městské 
policie Chabařovice na adrese ul. 
Radniční u č. p. 355, Chabařovice 
(otevřeno bylo ve všední dny včetně 
víkendu od 8 do 18 hodin) a po 
telefonické domluvě na lince 

800 156 156. Městská policie 
Chabařovice společně s SDH 
Chabařovice tímto děkují všem, 

kteří materiálně přispěli do sbírky pro 
obec Višňová v Libereckém kraji. 

Dne 27.09.2024 v čase 18:00 hod. byla 
přijata žádost od PČR Chlumec 
o prověření hádky a rozruchu na 
adrese Radniční. Při příjezdu hlídky MP 
Chabařovice se již na místě nacházela 
hlídka PČR z Ústí nad Labem 
a záchranná služba. Jednalo se o úraz 
rozbití hlavy při odhazování suti 
lopatou. Poškozená dívka byla 
odvezena s matkou sanitou RZ 
k ošetření do Masarykovy nemocnice.

Říjen 2024
Městská policie Chabařovice eviduje 
od 01.10.2024 do 31.10.2024 celkem 
104 událostí různého druhu, kdy za 
uvedené období bylo strážníky 
řešeno 26 přestupků, ve dvou 
případech byla poskytnuta občanům 
ze strany městské policie první 
pomoc.
Dne 02.10.2024 v čase 13:59 hod. bylo 
přijato oznámení o hořícím vozidle 
u komunikace vedoucí na obec 
Přestanov. Hlídka ihned vyrazila na 

místo, kdy na místě již přijíždějící 
vozidla HZS ÚL, hlídka na žádost 
velitele zásahu po celou dobu na místě 
usměrňovala provoz. 

Dne 03.10.2024 v čase 09:00 hod. bylo 
přijato oznámení o dopravní nehodě se 
zraněním u bývalé ocelárny, směr 
Zalužany. Hlídka ihned vyrazila na 
místo, kdy na místě se již nacházel HZS 
ÚL, RZS ÚL. Dále na místo dorazila 
hlídka PČR Chlumec a dopravní 
nehody. Hlídkou na místě uzavřena 
komunikace až do vyřešení DN. 

Dne 06.10.2024 bylo přijato telefonické 
oznámení od hlídky PČR Chlumec 
s tím, že se na nádraží v Chabařovicích 
nachází osoba v kolejišti. Hlídka ihned 
vyrazila na místo události, kdy byla 
provedena kontrola koridoru u 
vlakového nádraží společně s hlídkou 
PČR Chlumec, ale osoba v okolí nebyla 
zjištěna. 

Dne 08.10.2024 v čase 17:00 hod. se na 
služebnu dostavil muž, který hlídce 
oznámil, že asi nechal na poště svou 
kreditní kartu. Hlídkou provedena 
kontrola, kdy bylo zjištěno, že kreditní 
karta se nachází na pultu u obsluhy 24

Dorazilo do poštovní schránky 
městské policie
Dobré odpoledne,

„Pomáhat a chránit", co má na vozidle PČR, by mohla mít i Městská policie 
Chabařovice.

Dne 8.10. 2024, těsně před uzavírkou, jsem byl na místní poště, kde jsem 
k placení použil svou kreditní kartu. Po příchodu domů jsem ale zjistil, že 
kreditku nemám. To už ale byla pošta zavřená. Nebyl jsem si však na sto 
procent jistý, že opravdu zůstala na poště. Obrátil jsem se tedy na 
Městskou policii Chabařovice, kde sloužil pan Trnovec. Byl velice vstřícný. 
I když na kamerách nebyl přímý důkaz, slíbil, že hned ráno zjistí, co a jak.

Druhý den ráno po 8. hodině mě telefonicky kontaktoval a sdělil mi, že 
kreditní karta je již u nich na služebně, abych si ji vyzvedl. Byla to ohromná 
úleva. Odpadly mi tak velké starosti a vyřizování.

Tímto bych rád využil našeho chabařovického zpravodaje a jeho 
prostřednictvím veřejně poděkoval panu Trnovcovi, zástupci velitele 
Městské policie Chabařovice, za velkou ochotu a pomoc.

S pozdravem Miroslav Lipčák

A my zase děkujeme za milá slova. Jsme tu pro Vás a jsme rádi, že to víte. Volejte 
kdykoli bezplatně na 800 156 156 nebo přijďte za námi na služebnu na adrese 
Husovo nám. 1 (budova PORS). Pokusíme se s Vámi vyřešit jakýkoli problém.

Tomáš Rieger
radní města a zastupitel 

pověřený řízením městské policie



pošty. Hlídkou karta zajištěna ihned 
druhý den ráno, před otevřením pošty 
a kreditní karta byla následně předána 
majiteli. 

Dne 10.10.2024 v čase 18:12 hod. bylo 
přijato oznámení, kdy bylo nahlášeno, 
že na dětském hřišti ,,U Křížku" v ulici 
Marie Kršňákové někdo vyryl nápis na 
stole umístěném na hřišti. Městská 
policie provedla kontrolu kamerového 
systému, kdy se hlídce podařilo zjistit 
a ztotožnit pachatele, kteří následně 
byli hlídkou řešeni v horní hranici 
příkazu na místě. Věc byla dále 
předána na městský úřad z důvodu 
uplatnění škody. 

Dne 12.10.2024 v čase 16.10 hod. bylo 
přijato oznámení od operačního 
střediska MP ÚL, že u fotovoltaiky jezdí 
na plácku smykem vozidlo a dělá 
takzvané ,,drifty“ a že někdo nakládá 
val hlíny. Hlídka Městské policie 
Chabařovice ihned vyrazila na místo. 
Na místě již nikdo nebyl – „drifty“ 
nezjištěny, ani stopy na vozovce. Z valu 
viditelně čerstvý odběr materiálu, 
viditelně někdo odebral. Bližší 
okolnosti nezjištěny. V okolí prováděna 
hlídkou namátková kontrola.

Dne 14.10.2024 v čase 18:55 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, že 
jsou slyšet zvuky, které vycházejí 
z kostela v Roudníkách. Hlídkou byla 
provedena kontrola celého kostela 
a hřbitova, který se nachází na 
pozemku s kostelem. Hlídkou 
nezjištěno žádné vniknutí do kostela 
ani v jeho okolí, dále hlídka prováděla 
v dané lokalitě namátkové kontroly.

Dne 15.10.2024 v čase 12:30 hod. byla 
na žádost PČR Chlumec vyslána hlídka 
MP Chabařovice na jezero Milada, kde 
se má dle oznamovatele nacházet 
volně plující paddleboard 
a oznamovatel má obavy, zda se někdo 
někde netopí. Když se hlídka MP 
dostavila na místo, již zde provedla 
zevrubnou kontrolu hlídka PČR. Ta ale 
nic ze břehu neviděla, hlídka spustila 
záchranný člun na jezero Milada s tím, 
že spolu provedou kontrolu vodní 
hladiny. Mezitím se telefonicky hlídka 
PČR s hlídkou MP vyrozuměla, že na 
Trmické pláži byl muž, který byl 
s paddleboardem ve vodě, ale byl celou 
dobu poblíž břehu. Když byla hlídka MP 

se záchranným člunem asi v polovině 
jezera, povšimla si u břehu něčeho 
bílého, co vypadalo jako paddleboard. 
Zároveň u něj zastavila i další hlídka 
PČR. Proto se hlídka MP vydala na 
místo a s pomocí PČR naložila 
paddleboard na člun a dovezla jej 
k vleku, přičemž prováděla obhlídku 
břehu a rákosí, zda někoho neuvidí – 
negativní. Následně hlídka MP dovezla 
paddleboard majiteli na trmickou pláž, 
a se ním se domluvila hlídka PČR, že 
podle popisu je to jeho majetek 
a nejspíše si ho někdo vypůjčil a 
nevrátil na místo. 

Dne 16.10.2024 v čase 14:30 hod. bylo 
přijato oznámení o požáru RD na 
adrese Husovo náměstí č. p. 5, naproti 
služebně MP, kde má hořet střecha. 
Hlídka MP se v danou dobu nacházela 
v centru Ústí nad Labem, kde měla 
schůzku na DI PČR. Hlídkou z centra 
města ÚL použito modrého 
výstražného světla. Po příjezdu na 
místo události byla hlídkou na základě 
požadavku IZS odkláněna doprava 
z důvodu uzavření silnice II/253 v ul. 
Husovo náměstí. Silnice byla opět 
otevřena v čase 20:00 hod.

Dne 22.10.2024 v čase 15:01 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, že 
se na silnici, která vede podél jezera 
Milada, nachází v příkopu asi spící muž 
s kolem. Hlídka ihned vyrazila na místo, 

kde našla již zmíněného muže s jízdním 
kolem. Hlídka muže probudila 
a provedla kontrolu, zda muž není 
někde zraněn. Následně si hlídka 
všimla, že muž má rty od krve a tržnou 
ránu nad pravým okem. Muž hlídce 
sdělil, že jel na kole a kvůli únavě 
zastavil a zdřímnul si. Muž byl ve 
značně podnapilém stavu. Dále muž 
hlídce sdělil, že v sobotu 19.10.2024 byl 
na brigádě, kde natíral fasádu domu, 
a spadl z lešení z výšky asi tří metrů na 
hlavu, špatně vidí a od soboty se mu 
motá hlava. Hlídka po uvedeném 
vysvětlení muže na místo přivolala RZS 
ÚL, která si muže převzala k ošetření. 
Na místo se dostavila i hlídka PČR 
Chlumec. Hlídkou MP byl proveden 
doprovod v sanitě do Masarykovy 
nemocnice. Hlídka PČR Chlumec ve 
spolupráci pak strážníka převezla zpět 
do Chabařovic.

Dne 26.10.2024 ve 21:59 hod. bylo 
přijato oznámení, kdy oznamovatelka 
nahlásila velký oheň na pozemku na 
Husově náměstí. Hlídka provedla 
kontrolu daného místa, kde bylo 
zjištěno, že na dvorku za domem pálí 
muž staré dřevo. Hlídkou na místě 
zjištěno, že oheň dosahuje výška cca 
3 m a ohrožuje okolní domy. Dále 
zjištěno, že opodál je postavena 
plynová bomba. Muž byl hlídkou 
vyzván k okamžitému uhašení ohniště. 
Dále poučen o další likvidaci dřeva. 
Oznamovatelce podána zpráva s tím, 
aby v případě zjištění dalšího pálení 
ihned informovala hlídku MP. 

Dne 29.10.2024 bylo přijato telefonické 
oznámení, kdy mělo z projíždějícího 
nákladního vozidla v ul. Nádražní 
vypadnout několik tabulí skla na 
pozemní komunikaci a částečně na 
chodník. Na místo přivoláno SSMCH, 
které vše uklidilo, aby zde nevznikla 
žádná újma na zdraví či majetku. Na 
základě kamerového systému bylo 
dohledáno vozidlo a jeho SPZ. Řidič byl 
následně pozván na služebnu MP 
k podání vysvětlení a věc byla vyřešena 
příkazem na místě v horní hranici. 

Josef Šittner
velitel Městské policie Chabařovice

www.facebook.com/MestskaPolicieChabarovice
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Vážení občané,

na závěr Vám Městská policie Chabařovice přeje příjemné prožití 
vánočních svátků, hodně síly do nového roku 2025, hlavně hodně 

zdraví a ať se Vám splní všechna Vaše přání.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHABAŘOVICE
Paměť národa
Naše škola se opět účastní celorepublikového projektu Paměti národa ,,Příběhy 
našich sousedů”, jehož cílem je přiblížení dějin 20. století mladým žákům 
a studentům. V rámci tohoto projektu jsme se sešli s pamětníkem, poslechli si 
jeho příběh a zdokumentovali jej.

Stalo se tak 13.11.2024, kdy jsme se vydali do Ústí nad Labem. U stolu jsme 
naslouchali vyprávění o době normalizace, situaci ohledně ovzduší na ,,drsném 
severu”, začátku Charty 77, přístupech komunistických profesorů, výsleších, 
situaci v roce 1989 a následném převratu.

Příběh nás všechny uchvátil a vyprávění našeho pamětníka bylo zábavné. 
Těšíme se i na další kroky celého projektu, které zahrnují zpracování získaného 
materiálu.

žákyně 9. B

OPRAVA HROBŮ
U příležitosti oprav dvou hrobek 
významných občanů Chabařovic, které 
se nám podařilo zrekonstruovat i díky 
finanční podpoře Česko-německého 
fondu budoucnosti a taktéž našeho 
projektového partnera, kterým je paní 
Renate von Babka, která je významným 
zástupcem českých Němců v rámci 
Sudetoněmecké organizace a má zde 
pochované své předky. Paní von Babka 
již v minulosti z vlastních 
zdrojů podpořila obnovu některých 
hrobů v Chabařovicích.

V rámci údržby a oprav chabařovického 
hřbitova se již několik let snažíme 
rekonstruovat hrobky různých 
významných občanů nebo zajímavé 
náhrobky, které jsou ozdobou našeho 
hřbitova. V loňském roce se povedlo 

získat dotaci z Ministerstva obrany, 
díky které bylo opraveno všech pět 
válečných pomníků, které jsou 
rozmístěny na tomto hřbitově, a pro 
letošní rok se povedlo získat finanční 
podporu právě na opravu hrobek dvou 
bývalých starostů, rodiny Kradisch 
a rodiny Reissl.
Myslím, že se jejich rekonstrukce 
povedla, za což vděčíme citlivé 
renovaci společnosti Omni Cimiterium. 
Pevně věřím, že se nám v tomto trendu 
bude dařit postupovat i v dalším 
období a podaří se nám zachovat 
památku i dalších významných 
osobností, které jsou připomínkou 
historie našeho města.

Lenka Oborníková
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Bednářská, Bezová, Haškova, Husovo náměstí, Libušina, Marie Kršňákové, Masarykova, Na Běhání, Na Konečné, Na Můstku, Náměstí 9. května, Přestanovská,
Radniční, Řezáčova, Třída svobody, U Haly, U Koupaliště, Ústecká, V Aleji a Za Stadionem
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SVOZY DUO I SKO ODPADŮ PROBÍHAJÍ JEN V LICHÉ TÝDNY V ROCE

DUO - Pondělí

Kovářská, Křížová, Luční, Nádražní, Smetanova, Teplická a Unčínská, celé RoudníkyDUO - Úterý

Odvoz komunálního odpadu z celého města ChabařoviceSKO - Čtvrtek

Odvoz komunálního odpadu z celé místní části Roudníky, v období leden - duben probíhá odvoz SKO každý pátek v měsíci,
stejně tak v období listopad a prosinec.
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DĚKUJEME
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CHABAŘOVICKÉ LUŠTĚNÍ
„ . . . .    . . . . . se narodil 13. 8. 1970 v Ústí nad Labem. Začínal na ploché dráze v Chabařovicích pod vedením trenéra 
Karla Voborníka a brzy se vypracoval na výborného juniorského jezdce. Z Chabařovic odešel nejprve do SVS 
Pardubice a odtud do Olympu Praha. V roce 1990 se stal juniorským mistrem republiky! S A. Kasperem a R. 
Matouškem byl druhý v mistrovství republiky dvojic. Dařilo se mu v extralize i v mezinárodních startech. Na 
ledových oválech byl hned při svém prvém startu v roce 1991 druhý. Bohužel ve stejném roce, 16. 6. 1991, jeho 
úspěšná sportovní kariéra tragicky skončila při mezinárodních závodech na travnaté ploché dráze ve 
francouzském Miramontu.“ Zdroj: memorial“tajenka“.estranky.cz

.
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